
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: Telefon.: +420 267 093 649 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 Fax: +420 272 739 587 
IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 E-mail: posta@praha10.cz 
Bankovní spojení:   www.praha10.cz 
 

 

 

    
Úřad městské části Praha 10 
Odbor životního prostředí a územního 
rozvoje 

    

 
Váš dopis zn.:   
Naše značka:  P10-307424/2021 
Vyřizuje linka:  viz. níže 
V Praze dne:  2021-07-26 

    

    

Závazné stanovisko odboru životního prostředí a územního rozvoje ÚMČ Praha 10 dle § 149 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, jako dotčeného orgánu státní správy dle § 4 odst. 7 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, ke stavbě: 
 
 

„Pražení kávy v prostorách nebytové jednotky č. 1568/1 v 1. NP bytového domu Altajská 1568, 
k.ú. Vršovice, Praha 10“. 

 
 
I. Závazné stanovisko dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (v platném znění)  
 
Z hlediska ochrany ovzduší dle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném 
znění v souladu s § 32 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze v platném znění a ustanovením 
Přílohy č. 4 části A obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů (Ing. Růžičková/483): 
 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje Úřadu MČ Praha 10 (dále jen OŽR) jako věcně a místně 
příslušný orgán ochrany ovzduší na základě žádosti výše uvedeného žadatele vydává dle předložené 
žádosti jako dotčený orgán toto 
 

závazné stanovisko: 

I. 
OŽR souhlasí s pražením kávy v prostorách nebytové jednotky č. 1568/1 v 1. NP bytového domu 
Altajská 1568 za následujících podmínek: 
1. Pražení kávy bude prováděno maximálně 3 dny v týdnu výhradně v pracovních dnech po dobu 

maximálně 2 hodin denně v rozmezí 10:00 – 12:00 hodin.  
2. V provozovně bude zpracováváno maximálně 22,5 kg kávy za týden, při možné hmotnosti 

pražené kávy v jedné várce 2,5 kg, četnosti pražení 3 várky denně a době pražení nepřesahující 
5 – 6 minut 

3. Komín, do kterého bude zaústěný plynový pražič kávy bude vyvedený nad střechu objektu. 
4. Technologie musí zahrnovat filtry s nejvyšší účinností, které jsou schopny pohlcovat pachy 

a filtrační rohože pro filtraci pevných částic. 
5. V provozovně musí být veden provozní deník pražícího zařízení 



Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: Telefon.: +420 267 093 649 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 Fax: +420 272 739 587 
IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 E-mail: posta@praha10.cz 
Bankovní spojení:   www.praha10.cz 
 

 

 
Odůvodnění: 
 
Dle předložené žádosti bude pražení prováděno maximálně 3x týdně a to v pracovní dny v rozpětí 
maximálně 2 hodin denně v rozmezí 10:00 až 12:00 hodin, v četnosti max. 3 cyklů pražení kávy denně. 
Maximální množství pražené kávy bude 22,5 kg za týden. Vzduchu od pražícího stroje bude vyveden 
pře filtry nad střechu objektu. Kontrola pražícího zařízení byla provedena 6. 5. 2021 při plné funkci 
pražícího zařízení, přičemž při ústí odvodu zplodin nad střechu byla zaznamenána téměř neznatelná 
vůně pražené kávy.  
 
OŽR Úřadu MČ Praha 10 prověřil žádost a na základě provedené kontroly lze za výše uvedených 
podmínek souhlasit s pražením kávy v nebytovém prostoru č. 1568/1 bytového domu Altajská 1568. 
 
 
 
 
 
Bc. Martin Pecánek 
vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje 


